

I. Schroeder KG. (GmbH & Co) · Postfach 11 03 33 · 20403 Hamburg

Presseinformation

Hamburg, 01.10.2025 - Aus Gründen des vorbeugenden Verbraucherschutzes ruft die I. Schroeder KG. (GmbH & Co) folgendes Produkt zurück:



K-Classic Letscho 720ml GTIN 4063367234613

Mindesthaltbarkeitsdatum: 13.10.2026

Das Mindesthaltbarkeitsdatum befindet sich auf dem Deckelrand der Gläser.

Lieferant: I.Schroeder KG (GmbH&Co) Am Sandtorkai 37 20457 Hamburg

Es kann nicht ausgeschlossen werden, dass trotz umfangreicher präventiver Maßnahmen in einzelnen Gläsern der genannten Charge Glasstücke enthalten sind. Aufgrund von Verletzungsgefahr wird vom Verzehr des Produktes abgeraten.

Der Artikel wurde bei Kaufland zum Verkauf angeboten.

Das Produkt kann in allen Kaufland Filialen zurückgegeben werden. Der Kaufpreis wird selbstverständlich erstattet, auch ohne Vorlage des Kassenbons.

I.Schroeder KG entschuldigt sich bei allen Betroffenen für die entstandenen Unannehmlichkeiten.

Verbraucheranfragen beantwortet der Kundenservice unter der Rufnummer 040-334604027 (Montag bis Freitag, 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr) oder per E-Mail: complaint@iskg.de.

Hausanschrift: Am Sandtorkai 37 20457 Hamburg

Tel.: (040) 37 67 4 0

E-Mail: schroeder@iska.de Fax: (040) 37 67 4 100 Internet: www.iskg.de

Deutsche Bank AG Hambura Konto: 0720300 · BLZ: 20070000 BIC DEUTDEHHXXX IBAN DE31200700000072030000

ILN: 40 02442 0 00002 USt. ID-Nr.: DE 118932759 Steuer-Nr. 4863200798